
 

 
SPH 2075/2020 

NS 1335043 ZČ 129.002.01.010.1 
ID RS smlouvy 10351648 

ID RS dodatku č. 3            
 
 

D o d a t e k   č. 3 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 3134/2019 uzavřené dne 17.12.2019, ve znění dodatku č. 1 
č.j. SPH 380/2020 uzavřeného dne 5.3.2020 a dodatku č. 2 č.j. SPH 1154/2020 

uzavřeného dne 23.7.2020 k akci „Objekty č.p. 8, č.p. 9 a č.p. 10 – oprava fasád a 
střech“ 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

AKANT ART, v.o.s. 
 se sídlem: Celniční 238, 198 00 Praha 9 - Hloubětín  

zastoupena: Miroslavem Hlavou, společníkem (obchodním vedoucím) 
IČO: 25686763 

DIČ: CZ25686763 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod spisovou značkou oddíl A, vložka 27994 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek č. 3“) ke 
Smlouvě o dílo č.j. SPH 3134/2019 uzavřené dne 17.12.2019, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 



 

380/2020 uzavřeného dne 5.3.2020 a dodatku č. 2 č.j. SPH 1154/2020 ze dne 23.7.2020 (dále 
jen „smlouva“). 

 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 

Článek I 
Předmět dodatku 

 
1. Tímto Dodatkem č. 3 se rozšiřuje a doplňuje ustanovení Smlouvy takto: 
 
1.1. Článek I, odst. 1 Smlouvy se doplňuje takto:  

„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou 
přílohou Dodatku č. 3. Rozšíření předmětu díla spočívá zejména nikoli však výhradně ve 
vyztužení základů v místě podloží kolektoru a v provedení mikropilot, ve změně 
kanalizačního a vodovodního vedení, ve výměně kamenného prahu u vstupního portálu 
objektu č.p. 10 ze severní strany, v navýšení výměry úpravy povrchů západní fasády objektu 
č. 1 a, s tím souvisejícím navýšení výměry fasádního lešení a navýšení výměry opravy  
střech objektů č.p. 8,9 a 10.“ 
 

1.2. Článek III., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle 
položkového rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 3.  

  
Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 3 činí bez DPH 3.824.028,00 Kč 
(slovy: třimiliónyosmsetdvacetčtyřitisícdvacetosm korun českých) 
 
Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH                                                   27.186.988,00 Kč 
(slovy: dvacetsedmmiliónůstoosmdesátšesttisícdevětsetosmdesátosm korun českých)  
 
Cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 3 činí bez DPH   31.011.016,00 Kč 
(slovy: třicetjednamiliónůjedenácttisícšestnáct korun českých)  

 
Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 
zákona o DPH                                                                                            6.512.313,36 Kč 
(slovy: šestmiliónůpětsetdvanácttisíctřistatřináct korun českých a třicetšest haléřů).“ 
 

1.3. Článek VI., odst. 10 smlouvy se mění následovně: 
„Ke dni skončení prací v roce 2020 dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 5 smlouvy 
budou protokolárně zaznamenány stavy jednotlivých měřidel energií poskytovaných 
objednatelem zhotoviteli, tak aby mohly být tyto energie zhotoviteli vyúčtovány v souladu 
s článkem IV. odst. 3 smlouvy. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli alespoň 14 dní 
předem termín zahájení prací v roce 2021. Ke dni zahájení prací v roce 2021 budou 
protokolárně mezi pověřenými osobami smluvních stran zaznamenány stavy jednotlivých 
měřidel energií poskytovaných objednatelem zhotoviteli.“ 
 

Článek II 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 



 

2. Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 3134/2019 uzavřené dne 
17.12.2019, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 380/2020 uzavřeného dne 5.3.2020 a dodatku č. 2 
č.j. SPH 1154/2020 ze dne 23.7.2020.  
3. Tento Dodatek č. 3 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
4. Dodatek č. 3 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel bez 
zbytečného odkladu po jeho podpisu. 
 
Přílohy:  č. 1 -  položkový rozpočet víceprací  
              
 

V Praze dne:  V Praze dne: 

 

 
          Miroslav Hlava Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
společník – obchodní vedoucí ředitel 
 AKANT ART, v.o.s. Správa Pražského hradu 
 za zhotovitele za objednatele 
 
 
 

            


	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek I
	Předmět dodatku
	Článek II
	Závěrečná ustanovení
	Přílohy:  č. 1 -  položkový rozpočet víceprací

